
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 598 del 07/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Integrazione alla Determina Dirigenziale R.G. n. 1878 del 06/04/2021 relativa 
all'aggiudicazione e affidamento del servizio Centro Affidi Distrettuale. CIG 863017882D

La sottoscritta Carfì Maria responsabile del procedimento attestando si non trovarsi in condizione di conflitto 
di interesse ai sensi dell' art. 7 del D.P.R. 62/2013, sottopone al dirigente del settore VII, Dott. Salvatore 
Guadagnino, la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 10 del 04/02/2021 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2021/2023;
- Con deliberazione di Giunta municipale n. 111 del 15/04/2020 è stato approvato il Piano Esecuutivo di 

gestione (P.E.G.) 2020/2022;

Vista la determinazione dirigenziale R.G. n. 1878 del 06/04/2021 che qui s'intende integralmente richiamata, 
con la quale è stato aggiudicato e affidato il servizio Centro Affidi Distrettuale alla Cooperativa Sociale La 
Cittadella;
Considerato che per mero errore materiale non è stato allegato il verbale di ricognizione dei preventivi 
presentati dalle Cooperative Sociali invitate alla procedura, atto parte integrante e sotanziale della determina 
anzidetta;
 Ritenuto, pertanto,  di integrare la D.D. R.G. n.1878 del 06/04/2021 allegando il verbale di ricognizione dei 
preventivi presentati dalle Cooperative Sociali invitate alla procedura, prot. n. 40624/2021 del 30/03/2021, in 
quanto parte integrante e sostanziale della determina in oggetto;
Visto l'art. 183 – comma 8 – del D.Lvo n. 267/00;
Visto l'art. 53 del regolamento di organizazione degli uffici e dei servizi comunali, approvato con 
deliberazione del consiglio comunale n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto l'art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali ;
Visto il D.lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell'Ente nell'apposita sezione "Amministrazione 
Trasparente" - Sottosezione bandi di gara e contratti;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;

 DETERMINA



Pagina 2/3

Per quanto esposto nella parte espositiva del presente atto
1) Di integrare la determina dirigenziale R.G. n. 1878 del 06/04/2021, che qui si intende integralmente 
richiamata, allegando il verbale di ricognizione dei preventivi, prot. n. 40624/2021 del 30/03/2021, che fa 
parte integrante della presente determinazione;
2) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all'Albo pretorio informatico  e 
nella Sezione "Amminitrazione Trasparente" - sottosezione "Bandi di gara e contratti";
3) Di dare atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Carfì Maria Serv. Sociali 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 07/04/2021 Dirigente
GUADAGNINO SALVATORE / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


